
 

 

PODER EXECUTIVO 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALEGRE – MG 

Diário Oficial Eletrônico – Lei Municipal nº 438/2013  

Vargem Alegre, 30 de abril de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – Ano VI | Nº 299 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 

ALEGRE/MG – Extrato da Adjudicação – PAC nº 

009/2024 – Pregão Eletrônico nº 007/2024 – Objeto: 

Contratação de empresa especializada para execução 

da obra de drenagem e pavimentação asfáltica da Rua 

Satil Lisboa no município de Vargem Alegre, com 

recurso proveniente do Contrato de Repasse 

929218/2022 MIDR/CAIXA, consistindo no 

fornecimento de mão de obra, materiais, 

equipamentos e quaisquer outros objetos inerentes à 

execução, conforme especificações contidas nos 

anexos do edital – Adjudicatária: Pollo Construções e 

Locação Ltda. CNPJ nº 34.238.606/0001-81, com valor 

global de R$ 394.951,67 (trezentos e noventa e quatro 

mil novecentos e cinquenta e um reais e sessenta e sete 

centavos). Vargem Alegre/MG, 29 de abril de 2024. 

Maria Cecília Costa Garcia – Prefeita Municipal. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 

ALEGRE/MG – Extrato da Homologação – PAC nº 

009/2024 – Pregão Eletrônico nº 007/2024 – Objeto: 

Contratação de empresa especializada para execução 

da obra de drenagem e pavimentação asfáltica da Rua 

Satil Lisboa no município de Vargem Alegre, com 

recurso proveniente do Contrato de Repasse 

929218/2022 MIDR/CAIXA, consistindo no 

fornecimento de mão de obra, materiais, 

equipamentos e quaisquer outros objetos inerentes à 

execução, conforme especificações contidas nos 

anexos do edital – Empresa Vencedora: Pollo 

Construções e Locação Ltda. CNPJ nº 

34.238.606/0001-81, com valor global de R$ 394.951,67 

(trezentos e noventa e quatro mil novecentos e 

cinquenta e um reais e sessenta e sete centavos). 

Vargem Alegre/MG, 29 de abril de 2024. Maria Cecília 

Costa Garcia – Prefeita Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 

ALEGRE/MG – Extrato da Ata de Registro de Preços 

nº 007/2024 – PAC nº 004/2024 – Pregão Eletrônico nº 

003/2024 – Objeto: Registro de Preços para futura e 

eventual aquisição de gêneros alimentícios para 

composição da merenda escolar para os alunos da 

rede municipal de ensino para a manutenção das 

atividades da Secretaria Municipal de Educação, 

Cultura, Esporte, Lazer e Turismo de Vargem Alegre. 

Fornecedor Registrado: J Ferreira de Oliveira CNPJ 

01.100.194/0001-60 Valor Total R$ 692.291,29 – Data 

da Assinatura: 08/04/2024 – Vigência: 12 (doze) 

meses. Vargem Alegre/MG, 08 de abril de 2024. Maria 

Cecília Costa Garcia – Prefeita Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 

ALEGRE/MG – Extrato da Ata de Registro de Preços 

nº 008/2024 – PAC nº 002/2024 – Pregão Eletrônico nº 

001/2024 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para 

futura e eventual aquisição de material médico-

hospitalar para a manutenção das atividades da 

Secretaria Municipal de Saúde de Vargem Alegre. 

Fornecedor Registrado: Distribuidora Curamax 

Produtos Médicos e Odontológicos Ltda. CNPJ 

10.651.667/0001-08 Valor Total R$ 98.230,00 – Data da 

Assinatura: 10/04/2024 – Vigência: 12 (doze) meses. 

Vargem Alegre/MG, 10 de abril de 2024. Maria Cecília 

Costa Garcia – Prefeita Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 

ALEGRE/MG – Extrato da Ata de Registro de Preços 

nº 009/2024 – PAC nº 002/2024 – Pregão Eletrônico nº 

001/2024 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para 

futura e eventual aquisição de material médico-

hospitalar para a manutenção das atividades da 

Secretaria Municipal de Saúde de Vargem Alegre. 

Fornecedor Registrado: Golden Care Distribuidora 

Ltda. CNPJ 17.288.441/0001-33 Valor Total R$ 

26.958,00 – Data da Assinatura: 10/04/2024 – 

Vigência: 12 (doze) meses. Vargem Alegre/MG, 10 de 

abril de 2024. Maria Cecília Costa Garcia – Prefeita 

Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 

ALEGRE/MG – Extrato da Ata de Registro de Preços 

nº 010/2024 – PAC nº 002/2024 – Pregão Eletrônico nº 

001/2024 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para 

futura e eventual aquisição de material médico-

hospitalar para a manutenção das atividades da 

Secretaria Municipal de Saúde de Vargem Alegre. 

Fornecedor Registrado: Werli e Vasconcelos Ltda. 

CNPJ 12.641.724/0001-01 Valor Total R$ 491.418,80 – 

Data da Assinatura: 10/04/2024 – Vigência: 12 (doze) 



 

 

PODER EXECUTIVO 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALEGRE – MG 

Diário Oficial Eletrônico – Lei Municipal nº 438/2013  

Vargem Alegre, 30 de abril de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – Ano VI | Nº 299 

meses. Vargem Alegre/MG, 10 de abril de 2024. Maria 

Cecília Costa Garcia – Prefeita Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 

ALEGRE/MG – Extrato da Ata de Registro de Preços 

nº 011/2024 – PAC nº 007/2024 – Pregão Eletrônico nº 

005/2024 – Objeto: Registro de Preços para futura e 

eventual aquisição de balas, bebidas e doces para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Educação, Esporte, Cultura, Lazer e Turismo de 

Vargem Alegre/MG. Fornecedor Registrado: 

45.830.795 Walace Missias Teodoro CNPJ 

45.830.795/0001-01 Valor Total R$ 50.845,00 – Data da 

Assinatura: 11/04/2024 – Vigência: 12 (doze) meses. 

Vargem Alegre/MG, 11 de abril de 2024. Maria Cecília 

Costa Garcia – Prefeita Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 

ALEGRE/MG – Extrato da Ata de Registro de Preços 

nº 012/2024 – PAC nº 008/2024 – Pregão Eletrônico nº 

006/2024 – Objeto: Registro de preços para a para 

futura e eventual aquisição de diversos artefatos de 

concreto (manilha, bloquete, meio-fio, anel e bloco) 

para atender as necessidades da Secretaria Municipal 

de Obras e Urbanismo de Vargem Alegre. Fornecedor 

Registrado: Lajes Premol Indústria De Premoldados 

Ltda. CNPJ 97.527.652/0001-10 Valor Total R$ 

665.035,00 – Data da Assinatura: 11/04/2024 – 

Vigência: 12 (doze) meses. Vargem Alegre/MG, 11 de 

abril de 2024. Maria Cecília Costa Garcia – Prefeita 

Municipal. 

 

 

 

 


		2024-04-30T18:22:12-0300




